MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23486.000915/2025-71
Interessado: Departamento de Ensino - Campus Caucaia

2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 15/2025 GAB-CAU/DG-CAU/CAUCAIA-IFCE

(CONCESSÃO DE TABLETS AOS DISCENTES DO CAMPUS CAUCAIA)

A Diretora-geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - Campus Caucaia, no uso das competências administrativas delegadas pela
Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023, torna pública a
segunda retificação ao Edital nº 15/2025 GAB-CAU/DG-CAU/CAUCAIA-IFCE, referente
à concessão de tablets para os discentes do IFCE campus Caucaia.

Item 5. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES
Onde se lê:

ETAPA DATA LOCAL
Publicação do edital 16/04/2025 Site do campus

Recurso contra os termos do edital 17/04/2025 https://bit.ly/tabletcaucaiaimpugnacao
Resultado dos recursos contra termos

do edital 21/04/2025 Site do campus

Inscrições 21 a
25/04/2025 https://bit.ly/tabletcaucaiainscricao

Análise das Inscrições 28/04 a
08/05/2025 -

Divulgação do Resultado preliminar da
seleção 09/05/2025 Site do campus

Interposição de recursos contra o
resultado preliminar da seleção 12/05/2025 https://bit.ly/tabletcaucaiarecurso

Análise dos recursos contra o resultado
preliminar da seleção

13 a
16/05/2025

-

Resultado dos recursos contra o
resultado preliminar da seleção 19/05/2025 Site do campus

Resultado final da seleção 19/05/2025 Site do campus

Leia-se:

ETAPA DATA LOCAL
Publicação do edital 16/04/2025 Site do campus

Recurso contra os termos do edital 17/04/2025 https://bit.ly/tabletcaucaiaimpugnacao

Boletim de Serviços Eletrônico em
08/05/2025

Retificação 7359299         SEI 23486.000915/2025-71 / pg. 1

https://bit.ly/tabletcaucaiaimpugnacao
https://bit.ly/tabletcaucaiainscricao
https://bit.ly/tabletcaucaiarecurso
https://bit.ly/tabletcaucaiaimpugnacao

Resultado dos recursos contra termos do
edital 21/04/2025 Site do campus

Inscrições 21 a
25/04/2025 https://bit.ly/tabletcaucaiainscricao

Análise das Inscrições 28/04 a
08/05/2025 -

Divulgação do Resultado preliminar da
seleção 09/05/2025 Site do campus

Interposição de recursos contra o
resultado preliminar da seleção 12/05/2025 https://bit.ly/tabletcaucaiarecurso

Análise dos recursos contra o
resultado preliminar da seleção

19 a
22/05/2025

-

Resultado dos recursos contra o
resultado preliminar da seleção 26/05/2025 Site do campus

Resultado final da seleção 26/05/2025 Site do campus

(assinado eletronicamente)
FRANCISCA MARIA DAMASCENO GOIS

Diretora-geral substituta
IFCE campus Caucaia

Documento assinado eletronicamente por Francisca Maria Damasceno Gois,
Diretora-Geral substituta do campus Caucaia, em 07/05/2025, às 15:42, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7359299 e o código CRC 515065A2.

23486.000915/2025-71 7359299v2

Retificação 7359299         SEI 23486.000915/2025-71 / pg. 2

https://bit.ly/tabletcaucaiainscricao
https://bit.ly/tabletcaucaiarecurso
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação 7359299